
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 250 DEL 22/03/2017

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO:  INTERVENTI  URGENTI  DI  MANUTENZIONE  AUTOMEZZI 
PROVINCIALI. AFFIDAMENTO DIRETTO ALL'AUTOFFICINA Z.F. DI ZOVICO FABIO 
DI VICENZA. CIG: Z5B1DEFD5C 

IL DIRIGENTE

Premesso  che  nelle  more  dell'espletamento  della  gara  per  l'affidamento  del  servizio  di 
manutenzione periodica meccanica ed elettronica degli automezzi in dotazione agli uffici e servizi 
provinciali  attualmente  in  atto  è  sorta  la  necessita  di  effettuare  sei  revisioni  obbligatorie  con 
scadenza nei mesi di marzo ed aprile ed un intervento urgente su un auto della Polizia Provinciale;

Ritenuto necessario garantire la funzionalità degli  automezzi sopracitati  e vista l'assoluta 
urgenza si è richiesto un preventivo alla ditta Autofficina Z.F. di Zovico Fabio ultima aggiudicataria 
del servizio di manutenzione periodica meccanica ed elettronica degli automezzi provinciali che ha 
sempre  svolto  il  servizio  succitato  con  tempestività  e  professionalità  senza  dare  adito  a 
contestazioni;

Considerato:
che  la  ditta  Autofficina  Z.F.  di  Zovico  Fabio  con  mail  del  22/03/2017  ha  inviato  un 

preventivo, agli atti dell'ufficio, per la revisione di n. 6 autovetture (in carico a Istituto Strampelli, 
Polizia Provinciale e Segreteria Direzione Generale) e per la riparazione dell'auto Daihatsu – Terios 
della Polizia Provinciale per un totale presunto di € 905,06=oneri fiscali esclusi;

che la revisione di n. 4 autovetture deve essere fatta obbligatoriamente entro il 31/03/2017 e 
che l'Autofficina Z.F. ha garantito il servizio entro tale scadenza;

che in corso di riparazione dell'auto della Polizia Provinciale potrebbe sopraggiungere la 
necessità di ulteriori piccoli interventi;

Ritenuto di affidare quindi alla ditta Autofficina Z.F. di Zovico Fabio il servizio di cui sopra 
per un totale presunto € 1.220,00=oneri fiscali esclusi;

Vista la Legge n. 208/2015;

copia informatica per consultazione



Visto l'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, art. 2 lett. a);

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta Autofficina Z.F.  di Zovico Fabio di Vicenza, P.IVA 03478460243 la 
revisione  di  n.  6  autovetture  e  la  riparazione  dell'auto  Daihatsu  –  Terios  della  Polizia 
Provinciale per la somma presunta di € 1.220,00=oneri fiscali inclusi;

2. di impegnare la spesa di € 1.220,00 (IVA compresa) suddivisa come segue:

Euro 90,00 alla Missione 16 agricoltura, politiche agroalimentari e pesca, programma 01, 
azienda agricola, articolo 0022;

Euro 750,00 alla Missione 09 sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente, 
programma 02, corpo vigili, articolo 2289;

Euro 380,00 alla Missione 01 servizi istituzionali, programma 03, ufficio di committenza, 
articolo 575 del bilancio 2017  imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare  i  seguenti  cronoprogrammi  di  spesa  sulla  base  delle  norme e  dei  principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno art.002 Anno di pagamento delle somme art.002

1° - 2017 - € 90,00 1° - 2017 - € 90,00

2° - 2018 - € 2° - 2018 - € 

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

4° - 2020 - € 4° - 2020 - € 

Totale € 90,00 Totale € 90,00

Anno di imputazione dell'impegno art. 2289 Anno di pagamento delle somme art. 2289

1° - 2017 - € 750,00 1° - 2017 - € 750,00

2° - 2018 - € 2° - 2018 - € 

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

4° - 2020 - € 4° - 2020 - € 

Totale € 750,00 Totale € 750,00

copia informatica per consultazione



Anno di imputazione dell'impegno art. 575 Anno di pagamento delle somme art. 575

1° - 2017 - € 380,00 1° - 2017 - € 380,00

2° - 2018 - € 2° - 2018 - € 

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

4° - 2020 - € 4° - 2020 - € 

Totale € 380,00 Totale € 380,00

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

6. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 22/03/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 250 del 22/03/2017

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 309 / 2017

OGGETTO:  INTERVENTI  URGENTI  DI  MANUTENZIONE  AUTOMEZZI 
PROVINCIALI. AFFIDAMENTO DIRETTO ALL'AUTOFFICINA Z.F. DI ZOVICO FABIO 
DI VICENZA. CIG: Z5B1DEFD5C 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 566, 567 e 568 del 2017

Vicenza, 24/03/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


